[image: ]

Об утверждении проектов (схем) зонирования земель, границы оценочных зон и поправочных коэффициентов к базовым ставкам платы за земельные участки сельских населенных пунктов Сырдарьинского района
Решение Сырдарьинского районного маслихата Кызылординской области от 25 июля 2022 года № 153. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 3 августа 2022 года № 28999
[bookmark: z4]
      В соответствии со статьями 8, 11 Земельного кодекса Республики Казахстан и подпунктом 13) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Сырдарьинский районный маслихат РЕШИЛ:

      1. Утвердить проекты (схемы) зонирования земель сельских населенных пунктов Сырдарьинского района согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 к настоящему решению.

      2. Утвердить границы оценочных зон и поправочные коэффициенты к базовым ставкам платы за земельные участки в сельских населенных пунктах Сырдарьинского района, согласно приложению 14 к настоящему решению.

      3. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Секретарь Сырдарьинского районного маслихата

Е. Әжікенов

	Приложение 1 к решению
Сырдарьинского районного маслихата
от 25 июля 2022 года № 153

[image: ]

	Приложение 2 к решению
Сырдарьинского районного маслихата
от 25 июля 2022 года № 153

[image: ]

	Приложение 3 к решению
Сырдарьинского районного маслихата
от 25 июля 2022 года № 153

[image: ]

	Приложение 4 к решению
Сырдарьинского районного маслихата
от 25 июля 2022 года № 153

[image: ]

	Приложение 5 к решению
Сырдарьинского районного маслихата
от 25 июля 2022 года № 153

[image: ]

	Приложение 6 к решению
Сырдарьинского районного маслихата
от 25 июля 2022 года № 153

[image: ]

	Приложение 7 к решению
Сырдарьинского районного маслихата
от 25 июля 2022 года № 153

[image: ]

	Приложение 8 к решению
Сырдарьинского районного маслихата
от 25 июля 2022 года № 153

[image: ]

	Приложение 9 к решению
Сырдарьинского районного маслихата
от 25 июля 2022 года № 153

[image: ]

	Приложение 10 к решению
Сырдарьинского районного маслихата
от 25 июля 2022 года № 153

[image: ]

	Приложение 11 к решению
Сырдарьинского районного маслихата
от 25 июля 2022 года № 153

[image: ]

	Приложение 12 к решению
Сырдарьинского районного маслихата
от 25 июля 2022 года № 153

[image: ]

	Приложение 13 к решению
Сырдарьинского районного маслихата
от 25 июля 2022 года № 153

[image: ]

	Приложение 14 к решению
Сырдарьинского районного маслихата
от 25 июля 2022 года № 153

 Границы оценочных зон и поправочные коэффициенты к базовым ставкам платы за земельные участки в сельских населенных пунктах Сырдарьинского района

№

Границы оценочных зон (населенные пункты)

Номер зоны

Поправочные коэффициенты

1

В черте границ населенного пункта Айдарлы сельского округа Айдарлы Сырдарьинского района

I

1,5

2

В черте границ населенного пункта Акжарма сельского округа Акжарма

I

1,0

3

 В черте границ населенного пункта Амангельды сельского округа Амангелди Сырдарьинского района

I

1,5

4

В черте границ населенного пункта Бесарык сельского округа Бесарык Сырдарьинского района

I

1,6

5

В черте границ населенного пункта Жетикол сельского округа Жетикол Сырдарьинского района

I

1,5

6

В черте границ населенного пункта Н. Илиясов сельского округа Н. Илиясов Сырдарьинского района

I

1,6

7

В черте границ населенного пункта Инкардария сельского округа Инкардария Сырдарьинского района

I

1,6

8

В черте границ населенного пункта Калжан Ахун сельского округа Калжан Ахун Сырдарьинского района

I

1,6

9

В черте границ населенного пункта Когалыкол сельского округа Когалыкол Сырдарьинского района

I

1,5

10

В черте границ населенного пункта С. Сейфуллин сельского округа С. Сейфуллин Сырдарьинского района

I

1,6

11

В черте границ населенного пункта А. Токмаганбетов сельского округа А. Токмаганбетов Сырдарьинского района

I

1,6

12

В черте границ населенного пункта Шаган сельского округа Шаган Сырдарьинского района

I

1,0

13

В черте границ населенного пункта Ширкейли сельского округа Ширкейли Сырдарьинского района

I

1,0

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId10.jpeg
ITIPOEKT (CXEMA)
BOHHPOBAaHHS 3€EMEJIb HACEIICHHOIO
nyHuxkra Muxapnapusi, CEasLCKOro okpyra Muxapaapus
CrIpaapesHHCKOIro padfioHa

Yeaopunre oGosmazenus

E - Hacesennnifi iy i M rpaisns 30unt
[ ] - Kamacrpossii momep xsaprama
[1] -Homep sonnr

| - Kanactponsit mosmep sesmemmoro

yaacTxa

document_image_rId11.jpeg
ITPOEKT (CXEMA)
ZOHHPOBAaHHS 3€MEJIh HACCIICHHOIO
nmyrakra KamkaH axyH, CeJIECKOro okpyra KamrxaHa axyH
CrIpaapsHHCKOIrO paioHa

Yemonnnie o6osnazermas

| comm— |

- Flaceure: nyHKRT H Ip: s0HEL
[@ ] - Kanacrposs mosep xnaprans
(1] -Homep som

fommn | -Kaxactponitt mosep semesuoro
yaactxa

document_image_rId12.jpeg
ITPOEKT (CXEMA)
30HMPOBAHMS 3€ME/Ib HACEICHHOIO
nyaxra KorajabIKoJl, ceJIbCKOoro okpyra Koranesikos
CrIpAapsHHCKOro paioHa

- F nyHKT BT somBEI
- KagacTponniii momep xnaprana

- Homep somsr

-Kapactponiii moMep 3emensnoro
ywacrxa

document_image_rId13.jpeg
ITPOEKT (CXEMA)
30HHPOBAHMUS 3€EMEJIF HACECJICHHOT O
nyHkrta C.Cedi¢pynnuH, ceasckoro okpyra C.Ced@yniua
CrIpaapsHHCKOro paiona

Ycrosasre o6osmawcHmE

= - Hacercnmsui nynxr n rparyma soms
[[®] - Kazactponuitt nomep xnaprana
- Homep somsr

E -Kapact1posstii HOMED 3EMENEHOT
yuaacrxa

document_image_rId14.jpeg
ITPOEKT (CXEMA)
30HHPOBaHHS 3€MEJIb HACECICHHOTrO IIYHKTAa
A.Toxmaran6eroB, ceqabCckoro okpyra A. Tokmaran6eToB
CrIpaapbsHHCKOIro padoHa

Ycmoprsre 0oGosHaTCHAN

- He nynrr e r somnr
- Kazactponniit momep KxpapTana
[1 ] -Homep somn

| - Kanactponsl nosep semeunoro
yuacrxa

document_image_rId15.jpeg
B3OHHPOBAHHAN 3€CMCJ/IBF HACCJTICHHOI'O IIYHKTAa
IHlaran, ceasckoro okpyra Illaraa
CrIpaapsHHCKOro paidioHa

Yonosune oGosuauenms

F— - Haceneummis uymcr w rpamass somn:
[@ | - Kamacrponsm sonep xnaprama

1] -#osep somsr

fosomnn| - KamacTponstt moscep scemmmoro
.

document_image_rId16.jpeg
ITPOEKT (CXEMA)
BOHHPOBAaAHHAS 3€MEJIb HACCJICHHOI'O IIYHKTAa
IIupkefinu, ceabckoro okpyra Illupkeiau
CrIpaapsHHCKOro paiona

Ycropmsie o6osmavcHAT

- H mysT " aomBr
- KagacTponsuit momep xpaprana

- Homep somsr

LRI

-Kajactponsiii HOMEp 3eMennHOro
yaacrxa

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
ITPOEKT (CXEMA)
30HHMPOBAHUS 3€MEJIb HACECJTIEHHOI O
INYHKTa Adaapiabl, CEJIECKOro OKpyra AHaapiisr
ChrIpaapbsHHCKOIro paiioHa

Yemosmsre o6osmagcmms

- H: a2t oy EET " aomEr
- KagacTponsiit momep xpaprara
- Homep somsr

-KazactpoBkiii HOMEP 3eMeInHOro
yuacrxa

LIRIEI

document_image_rId5.jpeg
ITPOEKT (CXEMA)
3O0HHPOBaHHS 3€MEJIb HACCJIICHHOI O
IYHKTa AK>XKapMa, CEJIbCKOIoO OKpyra AK>xapmMa
CrIpAapsHHCKOTro padioHa

[ @ ] - Kazactpossi#t noscp xsaprana

[[1 ] -Homep sonn
]

-Ka, Bt ro
ywacrxa

document_image_rId6.jpeg
ITPOEKT (CXEMA)
B3O0OHHPOBaAHHS 3€MEJ1b HACCJIICHHOI' O
OYHKTa AMAaHKEJAbI, CEABCKOIO OKpYra AMaHKEJIAbI
CrIpaapsHHCKOro paiioHa

- He myrxT AT somBr
- Kazactpobruit momep xpapraxa

1 ] -Homep soms

| - Kaaciponsit somep sememuoro
yancrxa

document_image_rId7.jpeg
IMTPOEKT (CXEMA)
30HHPOBAHHS 3€MEJIb HACEJIEHHOI O
nmynakra BecapsIk, cellbckoro okpyra Becapsik
CreIpaapsHHCKOro paiiona

YcmopaEIe 0oGosHATCHAS

- H ry.  rpa zoHET

[ @ | - Kaaactpossuit momcp xBapTana

[ -Houep somsr

fosomin| - Kanactpopsit momep acmennmoro
ywactxa

document_image_rId8.jpeg
ITPOEKT (CXEMA)
BOHHPpOBaHHS 3CMCJIb HACCJICHHOI'O ITYHKTAa
2KeTHukKkosi, CelbCKOro okpyra 2KerukoJs

CrIpaapsHHCKOIro pardoHna

Yemopabie 0GosHaTCHS

- Hi ity racr w0 p. prae
[[®7] - Kazactpossuit momep xsaprana
[[1 ] -Homep sons

fos@ios| - KazacTpossit moscp scmcanmoro )
yaacTxa

document_image_rId9.jpeg
IMIPOEKT (CXEMA)
30HHPOBaHH 3€MEJIb HACECIEHHOIO
nyukra H HnusacoB, ceabCkoro okpyra H Hnusacos
CreIpnapsHHCKOro paioHa

Ycrosasre oGosHavcHIE

e
- H nyRRT 7 IPS 30mET

[[® ] - Kazactponsuit momep xnaprama

- Homep somst

I T p——
yuncrxa